

Forsikringen dækker under kørsel (excl. opbevaring) i Danmark.

I tilknytning til de Almindelige betingelser nr. FA-75 gælder der tillige følgende.

Dækningsomfang :

A.

Forsikringen dækker kun ansvar for bortkomst eller skade, som skyldes fejl eller forsømmelser hos forsikringstageren eller det af dette antagne mandskab. Forsikringen dækker således f.eks. ikke ansvar for tab, der skyldes force majeure (f.eks. krig eller krigshandlinger, strejke, lockout, naturhindringer, trafikhindringer), hændelig skade eller andre for forsikringstageren utilregnelige forhold, f.eks. beskadigelser, der udelukkende skyldes vejrlig, godsets egen beskaffenhed (herunder at godset ikke kan tåle påvirkninger, der normalt forekommer under flytning og opbevaring).

B.

Forsikringen dækker ikke ansvar for angreb af skadedyr af nogen art.

C.

Forsikringen dækker ikke ansvar for bortkomst eller beskadigelse af penge og pengeeffekter, smykker, guld- og sølvvarer, ægte tæpper samt kunstgenstande og antikviteter, herunder malerier, medmindre disse genstandes tilstedeværelse og værdi er fastslået og særskilt deklareret af kunden forud for flytningen eller opbevaringen, og særlig skriftlig aftale med If er truffet.

D.

Forsikringen dækker ikke ansvar for skader på genstande, der er anbragt i kasser, kartoner, kurve, møbler og lign., når nedpakningen ikke er foretaget af firmaet.

Erstatning :

A.

Forsikringens erstatningspligt er begrænset til normalværdien, idet affektionsværdi eller anden særlig værdi ikke erstattes, medmindre forsikringstageren på kundens opfordring udtrykkelig i aftalen har påtaget sig et videregående ansvar for nøje specificerede genstande. Dette skal dog forinden være aftalt med If.

B.

Erstatningen kan ikke overstige det af kunden dokumenterede tab og kan højst andrage kr. 25.000 for et enkelt kollo eller indholdet af en flyttekasse, og kr. 1.000.000,- pr. flytteopgave, medmindre forsikringstageren på kundens opfordring udtrykkelig i skriftlig aftale har påtaget sig et videregående ansvar for bestemt specificerede genstande, samt at dette er aftalt med og godkendt af If.

Hvis flere kolli omfatter effekter, der tilsammen kan betragtes som en enhed (f.eks. et service), er If kun ansvarlig for et kollo. If erstatter ikke eventuel værdiforringelse af enheden som følge af bortkomst eller beskadigelse af enkelte dele af en sådan enhed, medmindre særlig aftale herom er truffet med If.

ANSVAR VED FLYTTETRANSPORTER



C.

Når erstatning er betalt, overgår ejendomsretten for det bortkomne/beskadigede til If.

D.

I stedet for kontant erstatning forbeholder If sig ret til at levere kunden "nye" effekter, svarende til de bortkomne/beskadigede, eller til at lade udføre en håndværksmæssig korrekt reparation af beskadigelserne.

E.

Krav om erstatning må skriftlig være tilstillet fragtførerens kontor. Ved synlige mangler skal reklamationen sendes straks til fragtføreren, i andre tilfælde uden ugrundet forsinkelse og senest 8 dage efter henholdsvis flytningens afslutning eller godsets aflevering.